本人及本人其他下属企业没有经营与

以岭药业相同或相似的业务。本人及

本人其他下属企业将不在任何地方以

任何方式经营与以岭药业相同或相似

的业务，不经营任何对以岭药业经营

及拟经营业务构成直接竞争的类同项

目或功能上具有替代作用的项目，也

不会以任何方式投资经营与以岭药业

经营业务构成或可能构成竞争的业

务，从而确保避免对以岭药业的生产

经营构成任何直接或间接的业务竞

争。

2011 年 07 月 28

日
长期 严格履行

以岭药业

本次使用部分闲置募集资金和闲置超

募资金暂时补充流动资金仅限于经营

业务使用，不会通过直接或间接的安

排用于新股配售、申购，或用于股票

及其衍生品种、可转换公司债券等的

交易。公司过去十二个月内未进行风

险投资，并承诺在使用部分闲置募集

资金和闲置超募资金暂时补充流动资

金期间不进行风险投资。

2015 年 08 月 18

日

2016 年 8 月

19 日
严格履行

以岭药业

公司最近十二个月未进行证券投资等

高风险投资，并承诺补充流动资金后

十二个月内不进行证券投资等高风险

投资及为他人提供财务资助

2015 年 08 月 18

日

2016 年 8 月

19 日
严格履行

持股 5%以上自然

人田书彦

自以岭药业公司股票复牌后六个月

内，在合法合规的前提下，择机以适

当价格用自筹资金增持以岭药业公司

股份，增持总金额不低于 10,800 万元。

同时，在增持期间及增持计划完成后

六个月内不减持以岭药业公司股份。

2015 年 07 月 14

日

2016 年 01 月

13 日
已完成

石家庄以岭药业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

35

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券：否

石家庄以岭药业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 238,875,523 21.18%   -2,910,144 -2,910,144 235,965,379 20.92%

3、其他内资持股 238,715,523 21.17%   -2,910,144 -2,910,144 235,805,379 20.91%

   境内自然人持股 238,715,523 21.17%   -2,910,144 -2,910,144 235,805,379 20.91%

4、外资持股 160,000 0.01%   160,000 0.01%

   境外自然人持股 160,000 0.01%   160,000 0.01%

二、无限售条件股份 888,772,877 78.82%   3,121,344 3,121,344 891,894,221 79.08%

1、人民币普通股 887,533,708 78.71%   1,685,945 1,685,945 889,219,653 78.84%

2、境内上市的外资股 1,239,169 0.11%   1,435,399 1,435,399 2,674,568 0.24%

三、股份总数 1,127,648,400 100.00%   211,200 211,200 1,127,859,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内股权激励对象第一期行权；

2、按照相关法规及公司董监高任职情况，中国结算公司深圳分公司对公司董监高所持公

司股份予以解锁和锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年6月18日分别召开第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十六次会

议，审议通过了《关于公司首期股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期行权/解

锁的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，共有2名激励对象自主行权，行权股份数量合计21.12万股.

石家庄以岭药业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期末股份总数增加摊薄最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于

公司普通股股东的每股净资产等财务指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股权激励对象行权，引起公司股份总数的变动，未对股东结构、公司资产

和负债结构变化造成影响。

2、限售股份变动情况